
 1 

VIEDMA,   02 DE OCTUBRE DE 2012 
 
         VISTO: 
 
                                       El Expediente Nº  9349-SG-07  y  Nº 165462–EDU-11 y del registro del  
Ministerio de Educación - Consejo Provincial de Educación,        y 
  
CONSIDERANDO: 
 
   Que en dichos expedientes  se tramitan las designaciones, adscripciones, relevos 
de funciones y asignaciones de horas para el período 2011-2012; 
 
 
                                      Que por Resolución Nº 2195/07 creó la figura de Secretario Pedagógico; 
 
 
                                      Que por sendas Resoluciones fueron relevados, designados  y adscriptos de sus 
funciones docentes dependientes del  Consejo Provincial de Educación  en los cargos que desempeñaban; 
 
                                     
                                      Que atento a la necesidad de efectuar reformas en el ámbito del Ministerio y 
Consejo Provincial de Educación se deben dejar sin efecto dichas resoluciones; 
 
 
                                     Que corresponde emitir la norma legal correspondiente; 
 
 
 POR ELLO,   y    de    acuerdo    a    las   facultades   conferidas   por  el  Artículo  84º  de  la  Ley F 2444 
                     (texto consolidado)   
 

EL PRESIDENTE 
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION 

R E S U E L V E : 
 

ARTICULO 1º.- DEJAR SIN EFECTO en todos sus términos a partir del 15 de octubre  del  presente  año 
                            las Resoluciones de designación de  Secretarios Pedagógicos  Nº 1264/12, 1276/12 , 
1453/12,  243/12, 237/12, 327/12, 880/12, 876/12, 850/12, 754/12, 752/12, 751/12, 972/12, 1100/12,  
993/12, 2363/12, 1088/12, 1084/12, 2326/12, 2808/12, 2790/12, 2357/12, 878/12,  1133/12, 162/08, 
83/08, 152/08, 79/08, 80/08, 162/08, 246/08, 1139/08, 659/08, 1654/08, 2827/09, 2826/09, 16/09, 485/09, 
1220/09, 413/09, 14/09,1353/10, 409/10, 302/10,1489/10, 693/10, 1117/10, 756/10, 159/10, 2152/10, 
420/10, 863/11,1085/11, 26/11, 613/11,1903/11,1899/11,318/11,2166/11 en virtud de los considerandos 
expuestos.- 
  
ARTÍCULO 2º.- DEJAR  SIN  EFECTO  en todos sus términos a partir del 15 de octubre del presente año 
                            las Resoluciones de designación de Secretarios Técnicos Nº 79/12, 2327/12, 76/12, 
2496/12, 1283/12, 43/12, 304/12, 875/12, 42/12, 73/12, 1125/12, 1532/12, 1687/12, 1000/12, 40/12, 
45/12, 174/12, 753/12, 1126/12, 1087/12, 261/12, 44/12, 1452/12, 78/12, 39/12, 1750/12, 900/12 en virtud 
de los considerandos expuestos.- 
  



 2 

 
 
 
ARTICULO 3º.- DEJAR SIN EFECTO en todos sus términos a partir del 15 de Octubre del  presente  año 
                            las Resoluciones   Nº 46/12, 47/12,48/12, 49/12, 50/12, 80/12, 81/12, 82/12, 185/12, 
187/12, 188/12, 241/12, 242/12,  249/12, 250/12, 252/12, 254/12, 290/12, 301/12, 309/12, 316/12, 492/12, 
592/12, 605/12, 666/12, 748/12, 750/12, 755/12, 756/12, 757/12, 758/12, 759/12, 760/12, 848/12, 851/12, 
854/12,  855/12, 856/12, 857/12, 858/12, 859/12, 860/12, 861/12, 862/12, 863/12, 864/12, 865/12, 866/12,  
867/12, 868/12, 869/12, 870/12, 871/12, 872/12, 873/12, 874/12, 876/12, 877/12, 879/12, 886/12, 887/12, 
888/12, 891/12, 893/12, 906/12, 972/12, 973/12, 977/12, 978/12, 979/12, 981/12, 985/12, 986/12, 
1089/12, 1090/12, 1102/12, 1103/12, 1129/12, 1130/12, 1132/12, 1134/12, 1135/12,   1265/12, 1266/12, 
1269/12, 1270/12, 1278/12, 1287/12, 1456/12, 1482/12, 1493/12, 1538/12, 1544/12, 554/12, 1572/12, 
1596/12, 1597/12, 1598/12, 1602/12, 1603/12, 1669/12, 1673/12, 1744/12, 1772/12, 1807/12, 1869/12, 
1993/12, 1994/12, 1995/12, 1996/12,  1997/12, 2002/12, 2089/12, 2162/12, 2163/12, 2193/12, 2211/12, 
2216/12, 2221/12, 2328/12, 2329/12, 2443/12, 2470/12, 2486/12, 2594/12, 2595/12, 2596/12, 2631/12, 
2636/12, 2758/12, 2759/12, 2762/12, 2763/12, 2764/12, 2765/12, 2766/12, 2767/12, 2784/12, 2791/12, 
2865/12, 175/12, 176/12, 177/12, 178/12, 179/12, 180/12, 181/12, 183/12, 184/12, 195/12, 246/12, 
247/12, 305/12, 308/12, 310/12, 489/12, 491/12, 737/12, 738/12, 739/12, 740/12, 741/12, 742/12, 743/12, 
744/12, 745/12, 746/12, 747/12, 853/12, 889/12, 976/12, 980/12, 982/12, 983/12, 984/12, 987/12, 
1091/12, 1136/12, 1137/12, 1139/12, 1140/12, 1141/12, 1267/12, 1268/12, 1277/12, 1455/12, 1671/12, 
1672/12, 1747/12, 1749/12, 1767/12, 1998/12, 2088/12, 2161/12, 2220/12, 2334/12, 2369/12, 2465/12, 
2597/12, 2761/12, 2867/12 en virtud de los considerandos expuestos.- 
 
ARTICULO 4º.- REGISTRAR, comunicar y archivar.-  
 
                             
RESOLUCION Nº     2875 
 
 
 
 

Héctor Marcelo MANGO 
Presidente 

 


